UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ  DU LỊCH

Số:           /SDL-QLDL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày       tháng 5 năm 2023

Kính gửi: Ông Đinh Xuân Thu.

Ngày 08/5/2023, Sở Du lịch tỉnh Ninh Bình nhận được hồ sơ đề nghị cấp

thẻ hướng dẫn viên du lịch quốc tế của ông Đinh Xuân Thu, sinh ngày

05/7/1984, căn cước công dân số 037084002605, địa chỉ đội 2 Văn Lâm, xã

Ninh Hải, huyện Hoa Lư, tỉnh Ninh Bình.

Sau khi xem xét hồ sơ đề nghị, đối chiếu với Quyết định số 514/QĐ-

SVHTTDL ngày 31/8/2022 của Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch tỉnh Vĩnh Phúc

về việc thu hồi thẻ  hướng dẫn viên du lịch quốc tế của ông Đinh Xuân Thu.

Căn cứ Luật Du lịch 2017; Công văn số 1739/TCDL-LH ngày 27/12/2017

của Tổng cục Du lịch về việc giải quyết đề nghị cấp thẻ hướng dẫn du lịch đối

với trường hợp giả mạo hồ sơ. Theo đó, Tổng cục Du lịch hướng dẫn việc xem

xét cấp thẻ đối với trường hợp đã từng giả mạo hồ sơ đề nghị cấp thẻ hướng dẫn

viên du lịch: người này chỉ được xem xét cấp thẻ sau 12 tháng kể từ ngày bị thu

hồi thẻ nếu hồ sơ mới được thẩm định là hợp lệ và người đó đã thực hiện nghĩa

vụ liên quan đến việc giả mạo hồ sơ cũ.

Vì vậy, theo quy định của Luật Du lịch 2017 và hướng dẫn của Tổng cục Du

lịch thì Hồ sơ đề nghị cấp thẻ của ông Đinh Xuân Thu chưa đủ thời gian (12 tháng

kể từ ngày bị thu hồi thẻ) để cấp thẻ hướng dẫn viên du lịch quốc tế.

Sở Du lịch trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Giám đốc Sở (để b/cáo);

- Lưu: VT, QLDL.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

            Phạm Duy Phong

V/v trả lời đề nghị cấp thẻ

Hướng dẫn viên du lịch quốc tế

của ông Đinh Xuân Thu

		2023-05-18T08:31:09+0700

		2023-05-18T13:48:29-0400

		2023-05-18T14:23:06+0700

		2023-05-18T14:23:06+0700

		2023-05-18T14:23:06+0700